[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8»
ПРИКАЗ
12.01.2016 г.                    							№ 04/01-1
 с. Сенгилеевское
О  порядке оказания платных дополнительных образовательных услуг муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №8»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                                  «Об образовании  Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и на основанииприказа отдела образования администрации Шпаковского муниципального района от 05.08.2015 г. № 598/01-7

	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору МБОУ СОШ №8 утвердить:
1.1. Положение о порядке оказания платных дополнительных образовательных услуг муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №8» согласно приложению 1.
           1.2. Перечень платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №8» согласно  приложению 2.
1.3.  Список педагогических работников МБОУ СОШ №8,
оказывающих платные дополнительные образовательные услуги по предшкольной подготовке согласно  приложению 3.
          1.4. Договор об оказании дополнительных платных образовательных услуг Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная  школа №8» Шпаковского района Ставропольского  края согласно приложению 4.
         1.5. Расписание занятий по платным дополнительным образовательным услугам согласно приложению 5.
         1.6. Прейскурант  тарифов   на   платные  дополнительные  образовательные услуги на 2015- 2016 учебный год согласно приложению 6.
1.7. Положение об оплате труда работников, занятых оказанием платных дополнительных образовательных услуг согласно приложению 7.
2.	Директору МБОУ СОШ №8 при оказании платных дополнительных образовательных  услуг  руководствоваться  действующим законодательством, регламентирующим сферу данных правоотношений и Положением, утвержденным настоящим приказом.
3.	Ответственность за соблюдение действующего законодательства при предоставлении платных дополнительных образовательных услуг возложить на директора МБОУ СОШ №8.
4.	Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                             на главного бухгалтера Готка В.Г.
 Директор МБОУ СОШ №8                                         Ахапкина Т.Н.